
Недельная циклограмма работы специалистов отделения социального 

сопровождения семей с детьми 

ОБУСО «Приволжский ЦСО» 

на 2024 г. 

 

Дни 

недели 

Количество 

часов 

Время работы Содержание работы 

Понедельник 

 

 

 

30 мин. 

30 мин. 

3 час 

 

1 час 

 

 

1час 

 

 

1 час 

 

1 час 

8.00-8.30 

8.30-9.00 

9.00-12.00 

 

13.00-14.00 

 

 

14.00-15.00 

 

 

15.00-16.00 

 

16.00-17.00 

Планерка 

Подготовка к индивидуальной работе 

Индивидуальные консультации с родителями, 

профилактические беседы 

Ведение случаев семейного неблагополучия в 

отношении несовершеннолетних, родителей 

согласно индивидуальному плану 

Организация внешнего контроля за семьей, 

посещение семьи по месту жительства, контроль 

за состоянием жилого помещения 

Совместное посещение, рейды с соисполнителями 

и межведомственными организациями 

Итоги дня, рабочее совещание 

Вторник 

 

 

 

30 мин. 

30 мин. 

2 час 

 

1 час 

1 час 

 

 

2 часа 

 

 

1 час 

8.00-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.00 

13.00-14.00 

 

 

14.00-16.00 

 

 

16.00-17.00 

Планерка 

Подготовка к индивидуальной работе  
Индивидуальные консультации с родителями, 

профилактические беседы 

Сбор б/у вещей в социальную лавку «Булавку» 

Организация внешнего контроля за семьей, 

посещение семьи по месту жительства, контроль 

за состоянием жилого помещения 

Разработка и выпуск информационных буклетов. 

Подготовка информационных стендов, выставок 

творческих работ детей. 

Итоги дня, рабочее совещание 

Среда 30 мин. 

30 мин. 

2 час 

 

1 час 

1 час 

 

2час 

 

 

 

 

1 час 

8.00-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.00 

13.00-14.00 

 

14.00-16.00 

1 неделя/2 неделя 

 

 

 

16.00-17.00 

Планерка 

Подготовка к индивидуальной работе  

Индивидуальные консультации с родителями, 

профилактические беседы 

Индивидуальная работа 

Рабочее совещание, подготовка итоговых и 

промежуточных заключений. 

Участие в семинарах и круглых столах по 

вопросам профилактики правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних/посещение 

контрольных совещаний в ТУСЗН по 

Приволжскому муниципальному району. 

Итоги дня 

Четверг 30 мин. 

30 мин. 

2 час 

 

 

1 час 

 

1 час 

2час 

 

 

1 час 

8.00-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

 

11.00-12.00 

 

13.00-14.00 

14.00-16.00 

 

 

16.00-17.00 

Планерка 

Подготовка к индивидуальной работе  

Ведение случаев семейного неблагополучия в 

отношении несовершеннолетних, родителей 

согласно индивидуальному плану 

Консультирование по социально-правовым 

вопросам 

Индивидуальная работа 

Организация внешнего контроля за семьей, 

посещение семьи по месту жительства, контроль 

за состоянием жилого помещения 

Итоги дня, рабочее совещание 



Пятница 30 мин. 

30 мин. 

2 час 

 

1 час 

1 час 

 

2час 

 

1 час 

8.00-8.30 

8.30-9.00 

9.00-11.00 

 

11.00-12.00 

13.00-14.00 

 

14.00-16.00 

 

16.00-17.00 

Планерка 

Подготовка к индивидуальной работе  

Индивидуальные консультации с родителями, 

профилактические беседы 

Индивидуальная работа к тренингу 

Проведение тренинговых занятий с родителями  

в семейном клубе «Радуга» 

Проведение мастер-классов в семейном клубе 

«Радуга»/с выходом на дом 

Итоги дня, рабочее совещание 

 

Суббота, воскресенье выходной 

 

Родительский лекторий (в течение года): 

-«В семье без насилия», февраль 

-«Мы за здоровый образ жизни», март 

-«Будем достойны», апрель 

-«Телефона доверия», май 

-«Я под особым вниманием», июнь 

-«Несовершеннолетние»-«Безнадзорные дети», июль 

-«Несовершеннолетние»-«Самовольные уходы. Причины», август 

-«Правила поведения на дорогах», сентябрь 

-«Стили семейного воспитания», октябрь 

-«Профилактика правонарушений» по статьям Семейного, Уголовного, Административного кодекса РФ, 

ноябрь 

-«Взаимоотношения ребенка и родителей», декабрь 

 
 
Заведующий ОСС ОБУСО «Приволжский ЦСО»                                                                        Шандро С.Н. 


